
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  
 
 

 
27.07.2023  № 1435 

 
 

О присвоении звания «Образцовый детский коллектив Тульской области» 
творческим объединениям образовательных организаций  

Тульской области 
 

На основании решения жюри областной комиссии по проведению 

творческой экспертизы и подготовке заключений о возможности присвоения 
звания «Образцовый детский коллектив Тульской области» от 14.07.2023 г., 

Положения о министерстве образования Тульской области, утвержденного 
постановлением правительства Тульской области от 29.01.2013 № 16,  

п р и к а з ы в а ю :  
 

1. Присвоить звание «Образцовый детский коллектив Тульской области»  
на 2023-2027 годы шести детским коллективам образовательных организаций 
Тульской области (Приложение). 

2. Государственному образовательному учреждению дополнительного 
образования Тульской области «Центр дополнительного образования детей» 

(Грошев Ю.В.) организовать подготовку свидетельств о присвоении звания 
«Образцовый детский коллектив Тульской области» в срок до 1 декабря 

2023 года. 
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

министра образования Тульской области Сорокину Л.Ю. 
 

 
 

Министр образования 
Тульской области 

  

О.А. Осташко 
 

 
 

 
 
Исп. . Кашникова Юлия Николаевна, 
тел.: 7(4872) 24-51-04 (доб.26-16), Yuliya.Kashnikova@tularegion.ru 

Понкратова Мария Николаевна, 
тел. . +7(4872)22 -31-43 Mariya.Ponkratova@tularegion.ru 
#Приказ_О присвоении звания «Образцовый детский коллектив Тульской области»  

mailto:Yuliya.Kashnikova@tularegion.ru


Приложение 
к приказу министерства образования 

Тульской области 
от __________ № _________ 

 

 
Список коллективов, получивших звание  

«Образцовый детский коллектив Тульской области»  в 2023 году 
 

 
1. Детский образцовый хореографический коллектив «Симпатия» 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования  
«Детская школа искусств», Щекинский район (педагог дополнительного 

образования Боровикова Екатерина Петровна). 
2. Театральный коллектив «Детский театр «Волшебники» 

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 
«Дворец детского (юношеского) творчества», город Новомосковск (педагоги 

дополнительного образования Колпакова Ольга Романовна, Булюкина Елена 
Вячеславовна, Орликова Елена Сергеевна, Роман Елена Николаевна). 

3. Детский коллектив «Ровесники» муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования «Дворец детского (юношеского) 
творчества», город Новомосковск (педагог дополнительного образования 

Орликова Елена Сергеевна). 
4. Детский творческий коллектив «Палитра» муниципального 

бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей 
«Дворец детского (юношеского) творчества», Узловский район (педагог 

дополнительного образования Каретникова Людмила Викторовна). 
5. Творческий коллектив «Вокально-инструментальная студия 

«Возрождение» муниципального бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Дворец детского (юношеского) творчества», город Новомосковск 

(педагог дополнительного образования Роман Юрий Васильевич).  
6. Объединение «Хореографический коллектив «Грация»  

муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования 

«Городской центр развития и научно-технического творчества детей и 
юношества», город Тула (педагог дополнительного образования Панина Ирина 

Николаевна). 
 

 
 

Министр образования 
Тульской области   

О.А. Осташко 

 
 


